

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

J.C.M: Wielki Xiążę KONSTANTYN ra-  
czył trzymać do Chrztu; drugiego przed kilka  
tygodniami narodzonego Syna J Wego R e m b i  
e i e l i Ń s k i e g o Rady Stann, Prezesa Kom:  
Woiewódz: Mażowiecki-go:

Dnia 2 b m i i: rozstała się z tym światem  
w 40tym roku życia swego s: p: Magdalena  
z Kuhnłów Guillet. Zwłoki jej pocho-  
wane zostały dnia wczorajszego na Smętarzu  
Powązkowskim. Łagodność charakteru, do-  
broczynność, czułe i tklive serce tej cnotli-  
wej Osoby iednały dla niej szacunek i przy-  
jaźń u wszystkich co ją znali: Zgon jej po-  
grzążył w niezapominionym żalu i smutku Kre-  
wnych, równie jak i szczerego i prawdziwego  
przyziaciela który te kilka słów krewdli ku u-  
czczeniu jej szacownych popiołów: S.

Na Wtorkowym wystawieniu Traiedji *Lud-  
garda* wszystkie miejsca w Teatrze Narodo:  
były napełnione: J Pani *Ledóchomska* zоста-  
ła powitaną rzesistemi oklaskami, otrzymała  
ich jeszcze więcej po doskonale odegranych  
scenach aktu drugiego, a po ukończeniu mia-  
ła zaszczyt być wywołaną.

Wczoraj pierwszy raz miłośnicy mazyki  
słyszeli na Teatrze Narod: sławnego P. *Bou-  
cher*. Jeszcze zajęci iestemśy za nadto po-  
dziwieniem że byśmy mogli spokojnie roz-  
bierać wszystkie szczegóły zalet tego Mi-  
strza; donieść tylko pospieszamy tym którzy  
na tym Koncercie niebyli; że niemasz rodzaju  
trudności na Skrzypcach którychby P. *Bou-  
cher* nieprzewyciężył, niemasz rodzaju przy-  
jemności w tych trudnościach którychby nie-  
tak zwawcom nieokazał, ale nawet się zbli-

## Kurjer Warszawski.

Wspomnienia.

Akt Komisji Kur-  
landzkiej 1727.

żył do pojęcia każdego słuchacza. Lekkość,  
łatwość, szybkość niemoga być do wyższego  
posunięte stopnia. P. *Boucher* iest tym między  
Skrzypkami czem Pani *Katalani* między Spie-  
waczkami, to iest pierwszy w swoim rodzaju  
i trudno aby miał następcę: Spodziewamy  
się że Warszawa która tyle niedawno dała  
dowodów swej łaski zrzeczności co sam ty-  
lko wzrok techce, niezechce być obciążoną na  
tak znakomity talent jaki posiada P. *Boucher*  
w tak piękny kunsztzie jakim iest Muzyka.  
(Iednak aby donieść wiernie o wszystkim: nie-  
którzy z znawców utrzymywali że tak zwane  
*broderje* może często przez Artystę używa-  
nie były, chociaż wszystkie te dodatki są  
pełne przyjemności i zadziwiające).

Redakcja Kurjera Warszawskiego prostu-  
ją omyłkę popełnioną w Nrze 287 tegoż pi-  
sma; i umieściwszy ( lubo zawezesnie lecz  
z dobrego serca) wiadomość o dopełnionym  
obrzędzie zaślubin W. Jerzego Kur t z a, gdy  
tenże obrzęd odłożonym został, przeto uprze-  
mie przepaszając Osoby którym to za wczesne  
doniesienie nieprzyjemność sprawić mogło;  
odwołać ie widzi się być zniewoloną:

Do przyłączonego przy dzisiejszym Kurje-  
rze prospektu dodać należy iż oprócz wymie-  
nionych miejsc przyjmujących prenumeratę  
taż prenumer: przyjmuje się w Księgarniach,  
*Węckiego i Wilkowej*, a w składzie *Sejdl* nie-  
przyjmuje się: —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

*Churszyd* dotąd stoi w *Laryssie*; a wojska  
Tureckie nie cofnęły się ku *Macedonji* dla o-  
puszczenia *Tesalji*: Niepotwierdza się że  
*Churszyd* miał znów pśstąpić się ku *Termo*:

pilom, słowem wojska Tureckie od nieakie-  
go czasu w tamtych stronach używają spo-  
kojności; mówią że w Epirze przedsięwzięli za-  
wrzeć pewne układy z powstańcami, a Xiążę  
Grecki *Maurokordato* iest ciągle baczny tak  
na działania nieprzyziaciół woienne iak dy-  
plomatyczne, zbiera on nowe hufce i nad-  
spodzianie wtej mierze idzie mu wszystko  
peńyslnie, zdołał nawet przeciąć komuni-  
kacją którą mieli Turcy między *Laryssa* i *Ja-  
nina*; przez co może być czynnym w *Tesa-  
lji* i tam się połączyć z korpusem *Dyamantego*.  
*Churszyd* mając posiłki nadeszłe z nad *Duna-  
iu* usiłuje przeskodzić temu połączeniu, i-  
aki to weźmie skutek wkrótce się okaże. Inna  
wiadomość donosi że *Maurokordato* nacele  
innego korpusu ukazał się przed *Artą* do któ-  
rego miasta cofnęli się Turcy po klęscę i-  
kiej doznali pod *Epirem*. Morejczykowie u-  
zbroieni nieopuszczają dotąd pół wyspu, gdyż  
tameczne twierdze muszą być ciągle strzeżo-  
ne. Dowódca Turecki w *Napoli di Romattja*  
ieszcze się układa z Grekami; i zdaje się że ta  
twierdza wkrótce podda się Grekom dobro-  
wolnie: *Patras* iest obłożony przez Greków,  
atoli dotąd nieprzypuszczają szturmowi dla  
braku amunicji. *Koron i Modon* dotąd znaj-  
dują się w dawniejszym stanie. Dostrzegacz  
wschodni zapewnia iż Grecy ciągle mają w swej  
mocy *Zamek Atenski* i znajdują się tam *Xże*  
*Jprylanty* przybywszy z oddziałem *Żolnie-  
rzy* prawie na wpół nąg ch, nawet sam *Xże*  
iest wybladły, a wjeżdżał na nędznym *Mule*.  
Niektóre korpusy Greckie tak są rozstawione  
że częstokroć niewiedzą o sobie, chociaż by-  
wają tylko o 5 godzin od siebie odległemi.

z *Paryża*.



w Kilku Departamentach Jenerał *La Fayette* był na liście Kandydatów do Deputowanych ciała prawodawczego, starano się aby nie był obrany, jednak gdy w jednym Departamencie miał mniej kresek, w drugim go obrano — D. 18 Listo: Król Ludwik XVIII zakończył 68 rok swego życia, z tego powodu składano mu powinszowania, a małutki *Xzê Bordo* miał krótką lecz tkliwą mowę do N. swego Dziadka — Wkrótce Hr: *Montmorinsi* iest z Werony spodziewany w Paryżu. — z Niemiec.

Słychać iż Hr: *Kapo d' Jstrjas* na wezwanie swego Monarchy N. Cesarza Ross: przez Szwajcaryją uda się niewłocznie do Werony. — D. 11 Paździ: wokolicy *Klasterberg* wyładował pewny Majtek z swą barką, aby wczasie gorącego południa odpoczął, wszedł do karczmy aby ugasił pragnienie, dano mu dzbanek piwa, raptem go wychylił i połknął żywą *Ory*, która utkwivszy w gardle mocno go ukłuła; starał się usilnie wyrzucić ją, czego z trudnością dopełnił, lecz ukłucie tak było mocne iż gardło nagle opuchło, a majtek w kilka minut żyć przestał: po exenterowaniu przekonano się, że tak gwałtownie nabrzmiało gardło iż zatamowało oddech o zgon musiało przyspieszyć — Gazeta Berlińska już donosi że Król Pruski d. 11 Listopa: przybył do Rzymu, natychmiast oglądał Kościół S. Piotra i inne osobliwości, a nazajutrz odwiedził Ojca S. z *Włoch*.

Donoszą z Werony pod d. 25 z. m: iż został z tantąd wysłany nadzwyczajny goniec do Paryża, z kąd z notą uda się do Madrytu, ta nota iest pisaną w języku francuzkim, podpisani są na niej Ministrowie iak następuie: Austrja: i, Wielkiej Brytanji, Francji, Pruss, i Rossji, (to iest podług alfabetu języka Fran-

czukiego) Podobny porządek podpisów ma być zachowany we wszystkich notach Kongresu. Chociaż treść owej noty nie iest wiadoma publiczności, iednak wnoszą że nieopociągnie za sobą wojny, zwłaszcza że na niej własnoręcznie podpisał się *Xzê Wellington*. Działania Kongresowe dotyczące się interesom Włoskich już się miały rozpocząć. — *Xzê Wellington* pisał do Londynu iż wkrótce powróci z Werony. — Do Ankony przybyły okręty z nadbrzeżów Greckich zapewniają że *Napoli di Romanja* d. 20 Paździar: poddała się Grekom będącym pod dowódctwem *Piotra Beia Majnotow*. — Wezwujusz wyrzucal ieszcze do 4 Listopada. — z Londynu.

Pewny Tandeciarz przedał do Szkoły Chirurgicznej ciało swej Zony chociaż ona ieszcze żyła, po niejakim czasie gdy umarła, zawiózł wczesnie przedane ciało do kliniki lecz Doktorzy niechcieli przyjąć ciała które było zepsute przez długą chorobę żądali oraz zwrotu pieniędzy, Tandeciarz upierał się żzwawo, nakoniec sprawa wytoczyła się do sądu, Sędziowie z początku byli za Tandeciarzem, lecz Lud tak się obruszył na przedawca Zony, iż mu niedał przejść przez ulicę, i zniewolił Sędziów że Doktorzy sprawę wygrali, a Tandeciarz ledwo ochronił życie przed pociskami błota, kamieni i t: p: którymi go pospolstwo okładało. — Nowy Cesarz Meksykański *Jturbide* coraz bardziej okazuje się być okrutniejszy, wiele osób ucieka i nikt niewie gdzie się podziały, powszechnie wzrasta nieukonowanie. —

#### DNIESIENIA.

Niżej podpisany Komornik uwiadamia Szanowną Publiczność: iż na targu Muranow zwanym w d. 6 b: m: i r: o godzinie 3 z południa

przedane zostaną następujące efekta, iako: komoda, szafa za szkłem, kantorek iesine nowy, kanapa, 6 krzesel, stoliki lustra, skóry wolowe duże i srebra, ato za gotowe pieniądze kurs w kraju mające. S. *Modzeleński*.

Dom drewniany pod Nr: 2531 przy ulicy Rybaki stojący, przez niżej podpisanego Sekretaratora na rozbiór na gruncie sprzedanym w d. 9 b: m: i r: o godzinie 2 z południa przez publiczną licytacją zagotowe pieniądze zostanie, każdy licytant zł: 36 wadium zł: żyć będzie winien. Franciszek Gaiewski w Cyrku: II pod Nr: 325 mieszkający.

Na rogu ulicy Ereta Nr: 280 przeciw Kościoła OO Dominikanow w Aptece dostać można wody Kolońskiej 1go i najlepszego gatunku flaszkę pół kwartową za zł: 9, flaszkę zwyczajną za zł: 3. 2go gatunku w takich samych flaszkach za zł: 6 i zł: 2. Wody Lewandowej flaszkę pół kwartową za zł: 4. Wody Lewandowej z Ambrą za zł: 6. Kadzidła Cesarskiego płynnego bardzo przyjemnej woni flaszkę z zł: 2.

Niżej podpisany mający swój Magazyn przy ulicy Senatorskiej na przeciwko Prymasowskiego pałacu, mam honor donieść Prześwietnej Publiczności, iż nadszedł świeży Transport kopersztychow różnych, i oraz różne geograficzne mappy, pomiędzy wspomnionemi kopersztychami znajdują się bardzo piękne widoki ieliminowane różnych miast, iakie są Petersburg, Warszawa, Konstantynopol, Paryż, Medyolan, Rzym i inne, wielkość ich iest jednostajna, sztuka kosztuje zł: 42. Tamże dostać można różnych pięknych sztychowanych obrazków w najlepszym guście.

A. Dal Trozzo.

Teatr. Dziś Kom: *Dinaj Anglicy* i Balet *Nina*